
 

- Det bliver vigtigt at stille det 
grundlæggende spørgsmål - hvor meget 
plads mener vi, at naturen skal have? 

 

 

 

 
Det er på tide at give naturen den plads, den har brug for – også i Furesø Kommune, mener 
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Vi står overfor alvorlige naturkriser: klimaændringer, biodiversitetstab, forurening af søer og 

drikkevand. Disse problemer er ikke kun globale, men også lokale i Furesø Kommune. Der findes 

løsninger, men de kræver handling – og det betyder blandt andet, at vi skal give naturen mere plads. 

EU har sat som mål at beskytte 30% af vores natur, hvoraf 10% skal være strengt beskyttede 

områder. Dette er baseret på grundige videnskabelige vurderinger, der viser, at vi kan løse mange 

naturkriser ved at prioritere naturen højt på disse arealer. Men hvordan forholder vi os til dette i 

Furesø Kommune? 

Hvor skal de 10% være i Furesø Kommune - og hvad med de 30%? 



Læs også 

• Naturforening genstarter ambitiøst projekt om 20.000 nye træer 

• DN-formand skuffet over nyt forslag på Baunesletten: - Det ligner en udvanding af projektet 

• DN efter forslag om fritgående kvæg i sydlejren: - Vil historien gentage sig? 

• Forslag om at sætte naturprojekt på pause får en blandet modtagelse 

• Det kan gøres bedre, så borgernes behov også tilgodeses 

Selvfølgelig vil der være modstand. Vi mennesker plejer jo at fylde det hele og ikke vige for noget - 

og slet ikke i vores egen baghave. Denne modstand, kendt som NIMBY (Not In My Backyard), er 

en velkendt barriere for nødvendige samfundsprojekter som vindmøller, solcelleanlæg og 

naturområder. 

Det er her, det bliver vigtigt at stille det grundlæggende spørgsmål: Hvor meget plads mener vi, at 

naturen skal have? EU’s mål er som sagt 30% beskyttet natur og heraf 10% strengt beskyttet. Er det 

for meget? Er mindre nok? Og hvordan skal vi placere disse områder, så de rent faktisk gør en 

forskel? 

NIMBY-holdningerne i borgergrupper og byråd risikerer at forsinke eller forhindre de nødvendige 

ændringer. Derfor skal vi i Furesø Kommune – uanset om vi er Venstre, Konservative, 

Socialdemokratiet eller andre – tage stilling til, hvordan vi vil bidrage til at løse naturkriserne. Det 

kræver, at vi afsætter en konkret procentdel og placerer områderne med naturens behov for øje, 

frem for kun vores egne interesser. 

Vi kan ikke længere ignorere det og pege på andre kommuner, landsdele eller på anden måde lægge 

ansvaret fra os. Hvis vi ikke handler nu, vil de naturkriser, vi står overfor, kun blive værre og 

overføres til næste generation. Det er på tide at give naturen den plads, den har brug for – også i 

Furesø Kommune. 

 

https://www.sn.dk/art5625026/furesoe-kommune/nyhed/naturforening-genstarter-ambitioest-projekt-om-20000-nye-traeer/
https://www.sn.dk/art5625308/furesoe-kommune/nyhed/dn-formand-skuffet-over-nyt-forslag-det-ligner-en-udvanding-af-projektet/
https://www.sn.dk/art1169262/furesoe/nyhed/dn-efter-forslag-om-fritgaaende-kvaeg-i-sydlejren-vil-historien-gentage-sig/
https://www.sn.dk/art1155571/furesoe/haab-og-skuffelse-forslag-om-at-saette-naturprojekt-paa-pause-faar-en-blandet-modtagelse/
https://www.sn.dk/art251715/furesoe-kommune/debat/det-kan-goeres-bedre-saa-borgernes-behov-ogsaa-tilgodeses/

